¶ Placet adhuc ex cronics aliq̄  
audire que facta sunt a deo mi-  
rabilia et eius aduent⁹ signa.  
¶ Naz legit anno dñi. 434.  
tpe Sixti pape tercij Eōstan-  
tinopolim maxim⁹ terremot⁹  
fact⁹ est durans ꝓ q̄tuor men-  
ses cōtinuos. Item anno dñi  
474. tpe Felicis pape tercij  
facta est fames magna ⁊ incre-  
dibilis ꝓ totaz affricam. Item  
anno dñi. 564. tpe Johis pa-  
pe tercij acies ignee vise sunt ī  
celo vt refert Grego. in ome.  
Et de vestibus hoim sanguis  
fluxit. et domus quedam tota  
sanguie aspersa aparuit. Itē  
āno dñi. 594. tpe sc̄i Grego.  
pape sanguiee haste ⁊ lux cla-  
ra tota nocte apparuerūt. post  
sarraceni tertiā ꝓtez xpianoz  
horribilitē inuasērūt. Itē anno  
dñi. 664. tpe Deodati pa-  
pe ignis cecidit de celo. et iris  
magna apparuit ita vt hoies  
putarent cōsumationez seculi  
adesse. Eodem tpe multa alia  
signa ingētia facta sunt ita vt  
hoies finē mōi adessee oīo estī-  
marent. Itē anno dñi. 754.  
tpe Steffani pape sc̄di terre  
motus mirabilis fuit et ciuita-  
tes quidam montane diuisus  
montib⁹ vna cū illis transmi-  
grarunt ad loca campestria vl-  
tra sex miliaria et non fracte.

In mesopotania terra destrup-  
 ta est ad duo miliaria et cinis  
 de celo cecidit et plura alia mi-  
 rabilia. Itē anno dñi. 784.  
 tpe Constantini imperatoris  
 quinti et Adriani pape primi  
 sanguis de celo in terraz fluxit  
 et plura alia etc. Item anno  
 dñi. 804. tpe Leonis pape.  
 quarti signum rubeum donice  
 crucis apparuit et multe baste  
 in aere. sequit magna strages  
 xpianoz Itē anno dñi. 834.  
 tpe Valentini pape primi  
 et Ludonici primi filij Caroli  
 magni tempestas maria fuit i  
 gallia et terrignotus et multe  
 ville et domus igne celesti cre-  
 mant. homines et iumenta icu-  
 fulminis necantur. et cū gran-  
 dine lapides immensi ponde-  
 ris cadunt. et fragmen glaci-  
 e descendit. cuius longitudo pe-  
 dum. xvi. latitudo. 6. pedū. al-  
 titudo duoz pedū. sequit pesti-  
 lentia magna. Itē anno dñi.  
 874. tpe Sergij pape scđi. et  
 Lotbarij impatoris filij ludo-  
 uici. tanta fames fuit in ger-  
 mania vt quasi parētes filios  
 suos comedere potuissent Itē  
 anno dñi. 874. tpe Adriani  
 pape scđi. et Ludonici impa-  
 toris scđi. sanguis pluit de ce-  
 lo in italia tribus diebus. et lo-  
 custe galliaz vastant. sequitur

fames valida vt quasi tertia  
 pars hoim periret. In saxonia  
 eodē tpe tota villa absorbetur  
 a terra. Itē anno dñi. 1084.  
 tpe Victoris pape tertij et  
 Henrici impatoris quarti ter-  
 remor magnus fuit in anglia.  
 et vi ventoz. 600. domus ca-  
 dūt. fons sanguinis. xv. diebus  
 fluxit. Itē anno dñi. 1354.  
 tpe Innocencij pape sexti et  
 Caroli quarti impatoris terre-  
 mor magni fuerūt in diuersis  
 locis. Basilea q̄s tota ceci-  
 dit cū multis castris in circui-  
 tu. tūc boies cū bestiis morā-  
 bantur. tūc bella. pestis. et fa-  
 mes fuerūt. ¶ Itē quō gens  
 ytra gentē. et regnū aduersus  
 regnū surrexerūt hodie expi-  
 mere vix quis sufficit sicut ho-  
 die adhuc videm. Nec omnia  
 p̄dixit dñs noster ihesus chris-  
 tus luce. xxi. Et cū iā vt vt ait  
 Grego. plura facta sint q̄ dñs  
 p̄dixit signa. nō dubius quin  
 modica que adhuc restant se-  
 quent. Quare vicinū esse dies  
 iudicij expectamus.

## Erit i terris pres

sura gentū pre confusione so-  
 nitus maris et fluctuuz. Du-  
 go primus postillator super lu-  
 ca. xxi. ca. d̄t q̄ qua tuoz pres-  
 sure precedentem diem iudicium

# De Extremo iuitio.

Prima erit tyrannorum scienciam contra christianos tempore martirum in primitiua ecclesia. Secunda hereticorum quam grauius quam prima in ualuit dei ecclesiam. Tertia malorum christianorum uicia uirtutes fingentes sicut hodie est. Quarta est antichristi futura que maxima erit inter omnes has quatuor pressuras uel. dicitur Daniel propheta. eiusdem. viij. ubi sic ait Videbam in uisione mea in nocte et ecce quatuor venti pugnant in mari magno. et quatuor bestie grandes ascendebant de mari diuersae inter se. prima quasi leona secundae quasi uersa tertia quasi pardus. quarta terribilis atque mirabilis fortis nimis dentes ferrosos habebat. Prima bestia fuit similis leone. et scabat ferocitatem tyrannorum tempore martirum quam pressura tam magna et uehemens fuit ut tempore diocleciani et martiriani ut legitur in chronicis infra. xxx. dies. xxvij. milia alij habent. xxvij. milia hominum interficerentur pro fide. De hac persecutiōe loquitur Iob. apoc. xij. Draconem serpens misit ex ore suo post mulierem aquam tanquam flumen ut eam faceret trahi a flumine et aperuit terra os suum et absorbit flumen et iratus est draco et abijt facere prelium cum reliquis de semine eius qui custodiunt man-

data dei et habent testimonium iherosolymorum christi. Albertus ibidem. Serpens est dyabolus. misit aquam tribulationis post mulierem. id est ecclesiam. De his aduersus tribulationem loquitur spiritus sanctus. cant. viij. Aque multe non poterunt extinguere caritatem eius. ¶ Secunda bestia fuit similis uersae ubi fecatur pressura populi quam facta est a uoluntate hereticorum. Et sunt heretici omnes errantes pertinaciter in his qui sunt de necessitate salutis. tales grauius impugnant ecclesiam dei quam prima pressura. Sic legitur tempore Arrii episcopi alexandri de quo dicit hieronymus et canon. Secunde. xxij. q. iij. ubi dicitur. Secunde sunt putride carnes et scabiosa ouis a caulibus repellenda est ne rota domus massa et corpus ardeat etc. Arrius in alexandria una scintilla fuit sed quoniam non statim oppressa est totum eius orbem flamma populata est. proprium est hereticorum similitudinem simplicitatem et scitatem. sed quia non sunt in obedientia ecclesie. etiam si multa parentur obprobria multa operentur bona nihil tamen eis prodest dum in uino offendunt omnium rei sunt. ¶ Heresis nascitur ex tribus. Primo ex superbia. nam quidam ut se considerent doctos conati sunt euangelium et scripturas falsis exponibus declarare. Tales nec